-----у —

Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 13 декабря 2022 г. № 75
г. Нарьян-Мар

Об утверждении перечня приоритетных профессий
(специальностей) для профессионального обучения
и дополнительного профессионального образования

безработных граждан на 2023 год

В целях обеспечения требований подпункта 10 пункта I статьи
7.1-1 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости
населения в Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень приоритетных профессий (специальностей)
для профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования безработных граждан на 2023 год согласно Приложению.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

Руководитель Департамента
здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения,труда
и. социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
от 13.12.2022 №75
«Об утверждении перечня
приоритетных профессий
(специальностей)
для профессионального обучения
и дополнительного
профессионал ьного образования
безработных граждан на 2023 год»

Перечень приоритетных профессий
(специальностей) для профессионального обучения

и дополнительного профессионального
образования безработных граждан на 2023 год

1. «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. «1C: Бухгалтерия. Версия 8.3».
3. «Инспектор по кадрам».
4. «Секретарь-администратор».
5. «Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин».
6. «Кладовщик».
7. «Охранник».
8. «Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым

электродом».
9. «Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования».
10. «Тракторист-машинист категории В, С, D, Е».
11. «Переподготовка водителей транспортных средств с категории

«В» на категорию «С».
12. «Переподготовка водителей транспортных средств с категории

«С» на категорию «D».
13. «Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий».